АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

        10.01.2024                                                                                  № 4

 г. Азов

Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ в 2024 году

 В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 29.12.2023 № 1299 «Об утверждении

графика проведения Всероссийских проверочных работ весной 2024 года в

Ростовской области», с целью организованного проведения Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях г. Азова в марте-мае

2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Муниципальный порядок проведения ВПР в 2024 году

(Приложение 1).

2.Роменской Ю.С., муниципальному координатору Всероссийских

проверочных работ (далее-ВПР) общеобразовательных организаций г. Азова,

обеспечить проведение ВПР на территории г. Азова в соответствии с графиком

(Приложение 2);

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов в ВПР в

соответствии с графиком (Приложение 2) в традиционной форме;

3.2. обеспечить подготовку, проведение ВПР, проверку работ и загрузку форм

сбора результатов, получение результатов в соответствии с графиком

проведения ВПР;

3.3. проконтролировать сбор контекстных данных об образовательных

организациях; сбор расписания проведения ВПР, сбор информации об

экспертах по проверке заданий в компьютерной форме. Формы и сроки

загрузки будут предоставлены в личных кабинетах ФИС ОКО;

3.4. провести информационно-разъяснительную работу по вопросам

проведения ВПР в общеобразовательном учреждении среди педагогов,

обучающихся и их родителей.

4. Ответственным за проведение ВПР в образовательном учреждении:

4.1. определить даты проведения ВПР в указанный в приказе период:

4 классы: русский язык, математика, окружающий мир (обязательные);

5 классы: русский язык, математика, история, биология (обязательные);

6 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета,

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора

(история, биология, география, обществознание);

7 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета,

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора

(история, биология, география, обществознание, физика);

8 классы: русский язык, математика (обязательные) и 2 предмета,

предусмотренные графиком проведения на основе случайного выбора

(история, биология, география, обществознание, физика, химия);

11 классы: история, биология, география, физика, химия (1 предмет на выбор)

и/или единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам

(информация будет дополнена).

Информация о распределении предметов по классам в параллели будет

предоставлена ОО через личный кабинет в ФИС ОКО.

4.2. направить 26.02.2024 заполненный график (Приложение № 3) на

электронную почту azgmc@mail.ru  с пометкой в теме письма «ВПР».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Колпаченко

Е.Л., заведующего сектором ИМР Управления образования г. Азова.

            Начальник                                        Е.Д. Мирошниченко

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы,

методист Роменская Юлия Сергеевна

mailto:azgmc@mail.ru